
Diário Oficial do

Município
Prefeitura Municipal de Buerarema

sexta-feira, 2 de setembro de 2022 Ano X - Edição nº 01161 | Caderno 1

Prefeitura Municipal
 de Buerarema publica

Avenida Goes Calmon | 591 | Centro | Buerarema-Ba

buerarema.ba.gov.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

5285224CA5F38DFC5D9EC35B3B58B897



sexta-feira, 2 de setembro de 2022  |  Ano X - Edição nº 01161 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 002

Prefeitura Municipal de Buerarema

SUMÁRIO
• PUBLICAÇÕES PREGÃO PRESENCIAL 029/2022 - SRP

• PUBLICAÇÕES PREGÃO PRESENCIAL 030/2022 - SRP

• PUBLICAÇÕES PREGÃO PRESENCIAL 031/2022 - SRP.

Avenida Goes Calmon | 591 | Centro | Buerarema-Ba

buerarema.ba.gov.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

5285224CA5F38DFC5D9EC35B3B58B897



sexta-feira, 2 de setembro de 2022  |  Ano X - Edição nº 01161 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 003

Prefeitura Municipal de Buerarema
Pregão Presencial

 

 

ADJUDICAÇÃO DO OBJETO DO PREGÃO PRESENCIAL Nº 029/2022 - SRP 

 

A Prefeitura Municipal de Buerarema – Bahia, com a base na Lei Federal nº 8.666 de 21 de junho de 

1993, e suas alterações na Lei 8.883/94 e Lei 10.520/02, torna público a Adjudicação do Objeto de 

Licitação nº 029/2022 - SRP – contratação de empresa para prestação de serviços de veiculação em 

moto som, carro de som e mini trio, de avisos, anúncios e atos administrativos da Prefeitura Municipal de 

Buerarema e de suas Secretarias, para a Empresa: SANDRA ROSA SILVA MAGNAVITA 33526869553 

CNPJ: 17.643.265/0001-00, nos lotes 01, 02 e 03, totalizando um valor de R$ 37.040,00 (trinta e sete mil 

e quarenta reais). Valor Global da Licitação: R$ 37.040,00 (trinta e sete mil e quarenta reais). Adjudicado 

o objeto no dia 23 de Agosto de 2022. Buerarema, Aline Nogueira Lima Alves – Pregoeira Municipal.  

 

HOMOLOGAÇÃO DO OBJETO DO PREGÃO PRESENCIAL Nº 029/2022 - SRP 

 

A Prefeitura Municipal de Buerarema – Bahia, com a base na Lei Federal nº 8.666 de 21 de junho de 

1993, e suas alterações na Lei 8.883/94 e Lei 10.520/02, torna público a Homologação do objeto de 

Licitação nº 029/2022 - SRP – cujo objeto é a contratação de empresa para prestação de serviços de 

veiculação em moto som, carro de som e mini trio, de avisos, anúncios e atos administrativos da 

Prefeitura Municipal de Buerarema e de suas Secretarias, para a Empresa: SANDRA ROSA SILVA 

MAGNAVITA 33526869553 CNPJ: 17.643.265/0001-00, nos lotes 01, 02 e 03, totalizando um valor de R$ 

37.040,00 (trinta e sete mil e quarenta reais). Valor Global da Licitação: R$ 37.040,00 (trinta e sete mil e 

quarenta reais). A Prefeitura Municipal de Buerarema HOMOLOGA o referido processo em 01/09/2022. 

Buerarema, Vinícius Ibrann Dantas Andrade Oliveira - Prefeito Municipal.  

 

 

Avenida Goes Calmon | 591 | Centro | Buerarema-Ba

buerarema.ba.gov.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

6D3BFB0D3B868FCEF82204D595495EBD

sexta-feira, 2 de setembro de 2022  |  Ano X - Edição nº 01161 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 003

Prefeitura Municipal de Buerarema



sexta-feira, 2 de setembro de 2022  |  Ano X - Edição nº 01161 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 004

Prefeitura Municipal de Buerarema

 

 

EXTRATO DO CONTRATO Nº 134/2022 VINCULADO AO PREGÃO PRESENCIAL Nº 029/2022 – SRP  
 

CONTRATANTE – PREFEITURA MUNICIPAL DE BUERAREMA – CONTRATADA – SANDRA ROSA 

SILVA MAGNAVITA 33526869553 CNPJ: 17.643.265/0001-00 – OBJETO: Contratação de empresa para 

prestação de serviços de veiculação em moto som, carro de som e mini trio, de avisos, anúncios e atos 

administrativos da Prefeitura Municipal de Buerarema e de suas Secretarias; Data do Contrato: 

01/09/2022; Prazo do Contrato: 12 (doze) meses; Valor Global do Contrato R$ 12.346,00 (doze mil 

trezentos e quarenta e seis reais). Certifico para fins de prova, a quem de direito, conforme determinação 

legal foi devidamente divulgado com publicação no mural da Prefeitura por 5 (cinco) dias úteis. 

Buerarema, 01 de Setembro de 2022 – Vinícius Ibrann Dantas Andrade Oliveira – Prefeito Municipal 

 

 

Avenida Goes Calmon | 591 | Centro | Buerarema-Ba

buerarema.ba.gov.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

6D3BFB0D3B868FCEF82204D595495EBD

sexta-feira, 2 de setembro de 2022  |  Ano X - Edição nº 01161 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 004

Prefeitura Municipal de Buerarema



sexta-feira, 2 de setembro de 2022  |  Ano X - Edição nº 01161 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 005

Prefeitura Municipal de Buerarema
Pregão Presencial

 

 

ADJUDICAÇÃO DO OBJETO DO PREGÃO PRESENCIAL Nº 030/2022 - SRP 

 

A Prefeitura Municipal de Buerarema – Bahia, com a base na Lei Federal nº 8.666 de 21 de junho de 

1993, e suas alterações na Lei 8.883/94 e Lei 10.520/02, torna público a Adjudicação do Objeto de 

Licitação nº 030/2022 - SRP – Aquisição de plantas e pedras ornamentais, fertilizantes, argila e manta de 

drenagem, para serem utilizadas em espaços públicos do Município de Buerarema, para as Empresas: D 

S DA FONSECA CNPJ: 42.273.780/0001-93, no lote 01, totalizando um valor de R$ 54.453,75 (cinquenta 

e quatro mil quatrocentos e cinquenta e três reais e setenta e cinco centavos) e BARROS ARAGÃO 

COMERCIAL LTDA CNPJ: 14.738.772/0001-30, nos lotes 02 e 03, totalizando um valor de R$ 6.720,00 

(seis mil setecentos e vinte reais). Valor Global da Licitação R$ 61.173,75 (sessenta e um mil cento e 

setenta e três reais e setenta e cinco centavos). Adjudicado o objeto no dia 23 de Agosto de 2022. 

Buerarema, Aline Nogueira Lima Alves – Pregoeira Municipal.  

 

HOMOLOGAÇÃO DO OBJETO DO PREGÃO PRESENCIAL Nº 030/2022 - SRP 

 

A Prefeitura Municipal de Buerarema – Bahia, com a base na Lei Federal nº 8.666 de 21 de junho de 

1993, e suas alterações na Lei 8.883/94 e Lei 10.520/02, torna público a Homologação do objeto de 

Licitação nº 030/2022 - SRP – cujo objeto é a Aquisição de plantas e pedras ornamentais, fertilizantes, 

argila e manta de drenagem, para serem utilizadas em espaços públicos do Município de Buerarema, 

para as Empresas: D S DA FONSECA CNPJ: 42.273.780/0001-93, no lote 01, totalizando um valor de R$ 

54.453,75 (cinquenta e quatro mil quatrocentos e cinquenta e três reais e setenta e cinco centavos) e 

BARROS ARAGÃO COMERCIAL LTDA CNPJ: 14.738.772/0001-30, nos lotes 02 e 03, totalizando um 

valor de R$ 6.720,00 (seis mil setecentos e vinte reais). Valor Global da Licitação R$ 61.173,75 (sessenta 

e um mil cento e setenta e três reais e setenta e cinco centavos). A Prefeitura Municipal de Buerarema 

HOMOLOGA o referido processo em 01/09/2022. Buerarema, Vinícius Ibrann Dantas Andrade Oliveira - 

Prefeito Municipal.  

 

 

Avenida Goes Calmon | 591 | Centro | Buerarema-Ba

buerarema.ba.gov.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

08F9C4E2784DBABDFA8BA83695F4A674

sexta-feira, 2 de setembro de 2022  |  Ano X - Edição nº 01161 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 005

Prefeitura Municipal de Buerarema



sexta-feira, 2 de setembro de 2022  |  Ano X - Edição nº 01161 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 006

Prefeitura Municipal de Buerarema

 

 

EXTRATO DO CONTRATO Nº 135/2022 VINCULADO AO PREGÃO PRESENCIAL Nº 030/2022 – SRP  
 

CONTRATANTE – PREFEITURA MUNICIPAL DE BUERAREMA – CONTRATADA – D S DA FONSECA 

CNPJ: 42.273.780/0001-93 – OBJETO: Aquisição de plantas ornamentais para serem utilizadas em 

espaços públicos do Município de Buerarema; Data do Contrato: 01/09/2022; Prazo do Contrato: 12 

(doze) meses; Valor Global do Contrato R$ 18.151,25 (dezoito mil cento e cinqüenta e um reais e vinte e 

cinco centavos). Certifico para fins de prova, a quem de direito, conforme determinação legal foi 

devidamente divulgado com publicação no mural da Prefeitura por 5 (cinco) dias úteis. Buerarema, 01 de 

Setembro de 2022 – Vinícius Ibrann Dantas Andrade Oliveira – Prefeito Municipal 

 

EXTRATO DO CONTRATO Nº 136/2022 VINCULADO AO PREGÃO PRESENCIAL Nº 030/2022 – SRP  
 

CONTRATANTE – PREFEITURA MUNICIPAL DE BUERAREMA – CONTRATADA – D S DA FONSECA 

CNPJ: 42.273.780/0001-93 – OBJETO: Aquisição de pedras ornamentais, fertilizantes, argila e manta de 

drenagem, para serem utilizadas em espaços públicos do Município de Buerarema; Data do Contrato: 

01/09/2022; Prazo do Contrato: 12 (doze) meses; Valor Global do Contrato R$ 2.240,00 (dois mil 

duzentos e quarenta reais). Certifico para fins de prova, a quem de direito, conforme determinação legal 

foi devidamente divulgado com publicação no mural da Prefeitura por 5 (cinco) dias úteis. Buerarema, 01 

de Setembro de 2022 – Vinícius Ibrann Dantas Andrade Oliveira – Prefeito Municipal 

 

 

 

Avenida Goes Calmon | 591 | Centro | Buerarema-Ba

buerarema.ba.gov.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

08F9C4E2784DBABDFA8BA83695F4A674

sexta-feira, 2 de setembro de 2022  |  Ano X - Edição nº 01161 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 006

Prefeitura Municipal de Buerarema



sexta-feira, 2 de setembro de 2022  |  Ano X - Edição nº 01161 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 007

Prefeitura Municipal de Buerarema
Pregão Presencial

ADJUDICAÇÃO DO OBJETO DO PREGÃO PRESENCIAL Nº 031/2022 - SRP 

A Prefeitura Municipal de Buerarema – Bahia, com a base na Lei Federal nº 8.666 de 21 de junho de 
1993, e suas alterações na Lei 8.883/94 e Lei 10.520/02, torna público a Adjudicação do Objeto de 
Licitação nº 031/2022 - SRP – Aquisição de tintas e correlatos para atender as necessidades das 
Secretarias Municipais e Setores ligados às mesmas, para a Empresa: ADSON PENA DE CARVALHO 
CNPJ: 24.862.486/0001-35, nos lotes 01, 02, 03, 04, 05 e 06, totalizando um valor de R$ 543.551,50 
(quinhentos e quarenta e três mil quinhentos e cinquenta e um reais e cinquenta centavos). Valor Global 
da Licitação R$ 543.551,50 (quinhentos e quarenta e três mil quinhentos e cinquenta e um reais e 
cinquenta centavos). Adjudicado o objeto no dia 23 de Agosto de 2022. Buerarema, Aline Nogueira Lima 
Alves – Pregoeira Municipal.  

HOMOLOGAÇÃO DO OBJETO DO PREGÃO PRESENCIAL Nº 031/2022 - SRP 

A Prefeitura Municipal de Buerarema – Bahia, com a base na Lei Federal nº 8.666 de 21 de junho de 
1993, e suas alterações na Lei 8.883/94 e Lei 10.520/02, torna público a Homologação do objeto de 
Licitação nº 031/2022 - SRP – cujo objeto é a Aquisição de tintas e correlatos para atender as 
necessidades das Secretarias Municipais e Setores ligados às mesmas, para a Empresa: ADSON PENA 
DE CARVALHO CNPJ: 24.862.486/0001-35, nos lotes 01, 02, 03, 04, 05 e 06, totalizando um valor de R$ 
543.551,50 (quinhentos e quarenta e três mil quinhentos e cinquenta e um reais e cinquenta centavos). 
Valor Global da Licitação R$ 543.551,50 (quinhentos e quarenta e três mil quinhentos e cinquenta e um 
reais e cinquenta centavos). A Prefeitura Municipal de Buerarema HOMOLOGA o referido processo em 
01/09/2022. Buerarema, Vinícius Ibrann Dantas Andrade Oliveira - Prefeito Municipal. 

Avenida Goes Calmon | 591 | Centro | Buerarema-Ba

buerarema.ba.gov.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

5285224CA5F38DFC5D9EC35B3B58B897



sexta-feira, 2 de setembro de 2022  |  Ano X - Edição nº 01161 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 008

Prefeitura Municipal de Buerarema

EXTRATO DO CONTRATO Nº 137/2022 VINCULADO AO PREGÃO PRESENCIAL Nº 031/2022 – SRP  

CONTRATANTE – PREFEITURA MUNICIPAL DE BUERAREMA – CONTRATADA – ADSON PENA DE 
CARVALHO CNPJ: 24.862.486/0001-35 – OBJETO: Aquisição de tintas e correlatos para atender as 
necessidades das Secretarias Municipais e Setores ligados às mesmas; Data do Contrato: 01/09/2022; 
Prazo do Contrato: 12 (doze) meses; Valor Global do Contrato R$ 181.183,00 (cento e oitenta e um mil 
cento e oitenta e três reais). Certifico para fins de prova, a quem de direito, conforme determinação legal 
foi devidamente divulgado com publicação no mural da Prefeitura por 5 (cinco) dias úteis. Buerarema, 01 
de Setembro de 2022 – Vinícius Ibrann Dantas Andrade Oliveira – Prefeito Municipal 

Avenida Goes Calmon | 591 | Centro | Buerarema-Ba

buerarema.ba.gov.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

5285224CA5F38DFC5D9EC35B3B58B897


		2022-09-02T16:44:22-0300




